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ME G T E R V E Z T E Á L M A I L A K Á S Á T?
Mi segítünk a megvalósításban! 

Új lakásának építéséhez különbözõ típusú építési hitelekkel segítünk!
Kirendeltségeink: Mórahalom 581-006, Ásotthalom 591-020, Domaszék 584-020, Tápé 552-470,

Petõfi telep 425-635, Zákányszék 590-030, Kiskundorozsma 461-012, Szeged /Vitéz u./ 540-425,

Szeged /Mérey u./ 540-017, Szeged /Mátyás tér/ 444-502, Szeged /Mikszáth K. u./ 540-582

Szinte nem volt az elmúlt 5-6 évben olyan lakossági fórum,
melyen ne vetõdött volna fel a szennyvízcsatorna beruházás
megvalósításának kérdése. 
A történet nem most kezdõdött. Elhatározás, tervek készítése,
pályázati források kutatása. Mind nagyon sok munka, melyet
sikerek és kudarcok jellemeztek. De nem adtuk fel, bár a
lakosság már nagyon sokszor elbizonytalanodott, vajon a
település vezetõi megtesznek- e mindent a siker érdekében. Én
úgy gondolom megtettek mindent.
Aztán kiderült talán összefogva, közösen könnyebb. A közös
munka, a lehetetlen nem elfogadása meghozta gyümölcsét.
Mórahalom és Zákányszék közösen pályázatot nyújtott szen-
nyvízcsatorna és szennyvíztisztító építés elõkészítésre, melynek
keretében közel 70 millió forint támogatási összeg jut tervek,
tanulmányok készítésére, régészeti és lõszer mentesítési
feltárások, geodéziai felmérések készítésére. A projekt teljes
költsége 82 millió forint, mely összeg biztosítja a második for-
dulós pályázati dokumentáció elkészítésének költségeit. A
pályázat benyújtásának végsõ határideje 2010. szeptember.
Néhány adat a tervezett beruházásról:
Zákányszék belterületén 10.370 fm D 200 KG - PVC gravitációs
szennyvízcsatorna, 7.257 fm D 160 KG-PVC bekötõcsatorna, egy

végátemelõ kerül kiépítésre A tervezett bekötések száma 631
db. Zákányszéket a szennyvíztisztító teleppel összekötõ
nyomóvezeték hossza várhatóan 10.600 fm. A tervezett bek-
erülési költség  több mint 1 milliárd forint.
A csatornázandó területekkel szemben támasztott mûszaki
elvárás, hogy a terület legyen ivóvíz bekötéssel ellátott, állandó
tartózkodásra alkalmas épülettel vagy lakossal rendelkezzen,
belterületnek minõsüljön.
A közeljövõben megkezdõdik a beruházás pénzügyi tervezése,
hiszen a megvalósítás komoly anyagi terhet jelent mind az
önkormányzatnak , mind pedig a lakosságnak. Meg kell vizs-
gálnunk a szükséges önerõ biztosításának lehetõségeit.
Elmondhatjuk, elérhetõ közelségbe került egy régóta vágyott
beruházás, reményeink szerint pár éven belül teljes
közmûvesítettségû lesz Zákányszék belterülete. A villany, jó
minõségû víz, a vezetékes földgáz, a teljes körû telefon és inter-
net lefedettség után karnyújtásnyira van a szennyvíz csatorna
hálózat  kiépítése. A második fordulós pályázat sikerességétõl
függõen az építés befejezésének határideje 2013. év vége.

Matuszka Antal
polgármester

A Mórahalmi "Aranyszöm" rendezvény-
ház által meghirdetett "Kistérségi tele-
pülések bemutatkozása" címû prog-
ramsorozat keretén belül 2009. március
22-én vasárnap Zákányszék mutatkozott
be a rendezvény résztvevõinek. 
A kezdeményezés, a kistérség települése-
inek, kulturális, természeti és épített ér-
tékeinek szélesebb körben történõ meg-
ismerését tûzte ki célul. Ezen célkitûzés
megvalósításához a kistérségi "Homok-
hát" televízió is hozzájárul a bemutatko-
zó elõadás rögzítésével, majd egy késõb-
bi idõpontban történõ bejátszásával.
A felkínált lehetõséggel élve igyekeztünk
községünk természeti, épített, gasztronó-

miai és kulturális életének keresztmet-
szetét bemutatni a teljesség igénye nél-
kül.
Az "Aranyszöm" rendezvényház színház-
termében, Matuszka Antal Zákányszék
polgármestere és Nógrádi Zoltán
Mórahalom polgármestere, országgyûlé-
si képviselõ megnyitójával vette kezdetét
a rendezvény.
Kulturális életünk sokszínûségét igye-
keztünk felvonultatni, az óvodások mû-
sorától a nyugdíjas klub produkciójáig. 
A Manó-kert Óvoda "Bóbita" csoportja
népi gyermekjátékokat mutatott be ver-
sekkel, mondókákkal fûszerezve. 
A mintegy harmincfõs létszámból álló

"Kéknefelejcs" Nyugdíjas klub verssel és
két tánc produkcióval színesítette a mû-
sort. 
Ezt követõen civilszervezeteink közül a
Nõegylet humoros jelenetén derülhetett
a közönség melyet az általuk koreogra-
fált látványos tánc követett nagy sikerrel.
Az 1995 óta mûködõ mûvészeti iskola
tanszakai sem maradhattak ki kulturális
életünk bemutatójából, hiszen nagyon
sok mûvészeti területen folyik oktatás,
mellyel igyekszünk a községünkben élõ
gyermekeknek lehetõséget adni, tehetsé-
gük kibontakoztatására.

(folytatás a 4. oldalon)
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2009. MÁRCIUS HÓ 26. NAPJÁN MEGTARTOTT 2. RENDES ÜLÉSÉRÕL

Fõ napirend keretében tudomásul vette a
köztisztviselõk teljesítmény értékelésérõl szóló
tájékoztatást, és meghatározta a 2009. évi általnos és
kiemelt célokat. 
Elfogadta az önkormányzat 2009. évi közbeszerzési
tervét. A közbeszerzési terv megtekinthetõ a
www.zakanyszek.hu honlapon. 

Elõterjesztések között elfogadta az önkormányzat
közbeszerzési szabályzatát, mely ugyancsak teljes ter-
jedelmében megtekinthetõ a www.zakanyszek.hu
honlapon. 
Elfogadta a Képviselõ-testület az önkormányzat 2009.
évi közfoglalkoztatási tervét. A terv az elfogadását
követõen 2009. december 31-ig érvényes, s a köz-
foglalkoztatás hatékony megvalósítását és az
álláskeresési megállapodásban foglaltakkal való
összhang megteremtését célozza. A közfoglalkoztatási
terv megvalósítása során törekedni kell a ren-
delkezésre állási támogatásra jogosultak teljes
foglalkoztatására, valamint az önkormányzat által ellá-
tandó közfeladatok minél teljesebb körû, hatékony
megoldására. 

Tárgyalta az egységes óvoda-bölcsõde létrehozására

vonatkozó elõterjesztést. A Képviselõ-testület az
egységes óvoda-bölcsõde létrehozását - figyelemmel a
létrehozással és fenntartással járó többletköltségekre -
nem támogatta. 

Döntött, hogy a Homokháti Kistérség többcélú
Társulása Integrált Szociális és Gyermekjóléti
Központjától 2009. május hó 1. napjától mûködtetésre
átveszi a Zákányszék II. számú tanyagondnoki szol-
gálatot. A testület a szolgálatot Zákányszék Község
Önkormányzatának Polgármesteri Hivatala feladat
ellátási körében kívánja tovább mûködtetni. 

Pályázatot írt ki a Mûvelõdési Ház és Könyvtár igazgatói
munkakör betöltésére. A megbízás kezdõ idõpontja
2009. augusztus 1. A megbízás 5 évre szól. A pályáza-
tot a polgármesterhez kell benyújtani. 

Módosította a helyi szociális rendeletét, mivel a térítési
díj ÁFA köteles lett, eddig viszont ÁFA mentes volt. 

Tárgyalta az adó-végrehajtási feladatok jövõben
ellátására vonatkozó elõterjesztést. A testület úgy dön-
tött, hogy az adó-végrehajtási feladatok ellátását továb-
bra is 0,5 köztisztviselõi álláshely biztosításával támo-

gatja. A létszámhely a 2009. évi költségvetésben biz-
tosított. A létszámhely 2009-et követõ biztosításáról a
Képviselõ-testület az éves költségvetési rendelet elfo-
gadása kapcsán dönt. 

Zárt ülés keretében személyeket érintõ kérdésekben
döntött. 

A Képviselõ-testület soron következõ testületi ülése
2009. április 30-án 16 órai kezdettel kerül megtartás-
ra a Polgármesteri Hivatal nagytermében, melynek fõ
témaköre: 

-Az önkormányzat 2008. évi zárszámadása és a 2009.
évi költségvetés módosítása
-Beszámoló az önkormányzatot érintõ társulások
tevékenységérõl
-Beszámoló a Polgármesteri Hivatal 2008. évi
tevékenységérõl
A testületi ülések nyilvánosak, minden érdeklõdõt
szeretettel várunk.

Körömné Gedai Mária
jegyzõkönyvvezetõ

ELÉGEDETTSÉGI FELMÉRÉS

A POLGÁRMESTERI HIVATALBAN

A Polgármesteri Hivatal munkájának javítása érdeké-
ben fontos, hogy ismerjük ügyfeleink véleményét,
visszajelzést kapjunk arról, vajon jól látjuk-e el felada-
tainkat. Szükségünk van az esetleges kritikákra, nega-
tív véleményekre is, hiszen így tudjuk meg, hol kell ja-
vítanunk a munkavégzésen. Ezért az idei évben is kér-
dõíves felmérést végeztünk a Polgármesteri Hivatal
ügyfelei körében, amelyben a lakosok véleményét tu-
dakoltuk a munkánkkal kapcsolatosan.
A kérdõíven véleményt lehetett nyilvánítani az ügyfél-
fogadás körülményeirõl, az ügyintézés minõségérõl,
az ügyintézõk munkájáról, valamint javaslatokat lehe-
tett tenni az esetleges hiányosságok kijavítására. Az
egyes kérdésekre adott véleményeket 1-tõl 5-ig terjedõ
pontok formájában vártuk, ahol az 1-es jelentette a
nagyon rossz véleményt, míg az 5-ös a nagyon jót -
mint az iskolában. 
Az idei évben a tavalyi felméréshez képest több, össze-
sen 30 kérdõív érkezett vissza. Valamennyi kérdésre
adott válasz átlaga alapján a Polgármesteri Hivatal az
idén 3,98-as pontszámot kapott. 
Az ügyfélfogadás körülményeivel kapcsolatosan töb-
ben kifogásolták a Polgármesteri Hivatal külsõ és bel-
sõ állapotát, valamint a Hivatal távközlési eszközzel
való elérhetõségét, holott mind telefonon, mind e-
mailben, mind az interneten, elektronikus ügyintézés
formájában állunk az állampolgárok rendelkezésére.
A telefonközpontunk viszont valóban elavult, nem
nyújt automatikus szolgáltatásokat, ezért gyakran ne-
hézkes a használata, megérett a cserére.
Az ügyintézés minõségének körében az ügyintézõre
való várakozás hosszát és a várakozás körülményeit
érték kritikák. Többen nem tudták elintézni ügyüket
az ügyintézõ távolléte miatt. Ennek oka a szabadságo-
lások miatti távolléteken túl az is lehetett, hogy az ügy-
felek továbbra sem szívesen élnek az elõzetes idõ-
pontfoglalás lehetõségével. Ugyanakkor kiemelést ér-

demel, hogy a Hivatal által kiállított iratok színvonalá-
val továbbra is elégedettek a válaszadók.
Az ügyintézõk munkájának értékelése kapcsán mun-
katársainkat számottevõ kritika nem érte. A Hivatal
vezetõinek az ügyintézéssel kapcsolatos panaszok
megoldására vonatkozó "bizalmi indexe" azonban a
tavalyi évhez képest jelentõsen visszaesett. 
A javaslatok körében a válaszadók fele indítványozta a
Polgármesteri Hivatal külsõ állapotának javítását. So-
kan elégedetlenek a belsõ állapotokkal, a bútorzattal,
a helyiségek állapotával, a megvilágítással. Többen ja-
vasolták az ügyfelek várakozási körülményeinek job-
bítását, valamint az épület akadálymentesítését. Az
ügyintézést is többen felgyorsítanák.
A kérdõíves felmérés részletes értékelése a
www.zakanyszek.hu oldalon olvasható.

A beérkezett válaszok értékelése alapján - a szûkös
költségvetés adta keretek között - megpróbálunk min-
dent megtenni a rólunk kialakult vélemény javítása
érdekében. Sajnos nagyon sok probléma (pl. akadály-
mentesítés, telefonközpont cseréje) csak komoly
anyagi ráfordítással oldható meg. Ugyanakkor számos
panasz a lakosság jobb tájékoztatásával, az ügyintézõk
nagyobb odafigyelésével is orvosolható.

A Polgármesteri Hivatal elérhetõségei 
továbbra is változatlanok:

Levélcím: 6787 Zákányszék, Lengyel tér 7.
Telefon: 62/590-490, 06-30/606-2376

Fax: 62/590-491
E-mail: info@zakanyszek.hu

web: www.zakanyszek.hu

Ügyfélfogadási idõ:
Hétfõtõl szerdáig: 8:00-tól 15:30-ig
Csütörtökön és pénteken: 8:00-tól 12:00-ig
Elõzetes idõpontfoglalás a fenti telefonszámokon le-
hetséges!

Dr. Tatár Zoltán

Tisztelt Termelõk

Területalapú Támogatás igénylése elõ-
reláthatóan megkezdõdik Április 14-
én. Aki átvette a borítékját, és kapott
idõpontot azok a megbeszéltek szerint
jöjjenek a következõ okmányokkal:
Személyi Igazolvány, Adókártya,
Adószám, Õstermelõi vagy Vállal-
kozói Igazolvány, bankszámlakivo-
nat (egy havi) eredeti vagy fénymáso-
lat is megfelel. Azoknak, akik nem vet-
ték át a borítékokat idõben és postán
kapták meg, személyes egyeztetés után
tudok idõpontot adni.

Vass Károly
Kamarai tanácsadó 

?????????????????????????

???????????????????????
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Az Európai Parlament tagjainak választására 2009. június 4. és 7. között kerül sor az Európai Unió tagállamai-
ban, így Magyarországon június 7-én, vasárnap.

Az Európai Unió nem magyar állampolgárságú polgárai - amennyiben Magyarországon bejelentett lakóhellyel
rendelkeznek - Magyarországon is szavazhatnak, ha kérik névjegyzékbe vételüket. 
Azon uniós polgárok, akik 2004-ben már szerepeltek a magyarországi névjegyzéken, 2009-ben is szavazhatnak
hazánkban. Szavazási szándékukat külön jelezni nem kell, õk külön kérelmük nélkül is felkerülnek a névjegy-
zékre. Õk is csak egy országban szavazhatnak, ezért ha választójogukat a most következõ választáson már nem
Magyarországon kívánják gyakorolni, írásban kérhetik a Helyi Választási Irodától a névjegyzékbõl való törlésüket.
Azon uniós polgárok, akik 2004-ben nem Magyarországon szavaztak, azonban választójogukkal 2009-ben már
hazánkban szeretnének élni, 2009. április 30-ig jelenthetik be szavazási szándékukat a Helyi Választási Irodá-
nál. A névjegyzékbe való felvételüket a www.valasztas.hu internetes oldalról is letölthetõ adatlapon kérhetik.
Azon uniós polgárokat, akiket Magyarországon névjegyzékbe vettek, hazájukban törlik a választói névjegyzékbõl,
mivel csak egy országban szavazhatnak.
Valamennyi, a névjegyzékben szereplõ választópolgár 2009. április 6-a és 10-e között értesítést kap a szavazás
pontos helyérõl és idejérõl. Az értesítõket a Posta kézbesíti. Kérek minden választópolgárt, hogy ha a fenti idõ-
pontban nem kapta meg az értesítõszelvényt, ennek okáról érdeklõdjön a Helyi Választási Irodánál.

A Zákányszéki Helyi Választási Iroda elérhetõségei:
Polgármesteri Hivatal

6787 Zákányszék, Lengyel tér 7., Tel.: 62/590-490, 06-30/606-2376 Fax: 62/590-491
E-mail: jegyzo@zakanyszek.hu

A Helyi Választási Iroda tagjai:
Vezetõ: dr. Tatár Zoltán jegyzõ
Tagok: Körömné Gedai Mária, Boldogné Fodor Erzsébet, Csúcs Lajos, Hegedûs Zoltán, Huszta Csilla (jegyzõ-
könyvvezetõ), Papp Edit (jegyzõkönyvvezetõ).

A választás menetérõl, a szavazókörök helyérõl és egyéb fontos tudnivalókról a 
Kis Újság következõ számában olvashatnak.

TISZTELT VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Tisztelt Termelõk!

GÁZOLAJ (de minimis [100 l/ha])

Kérek, minden szõlõ-, gyümölcs területtel (min 0,5ha) rendelkezõ ter-
melõt, aki de minimis támogatást akar igényelni, hogy a szükséges
iratokat a 

TELEHÁZBAN (hétfõ-péntek) 
legkésõbb április végéig-május elejéig adja le.

Igényléshez szükséges iratok (de minimis)
-VPOP teljesítés igazolás
-Bankszámla kivonat (VPOP által átutalt összegrõl)
-Eredeti számlák (csak a de minimisre járó mennyiségrõl)
-Számlaösszesítõ (2db; de minimisre járó mennyiségrõl és az
ültetvényben felhasznált )
-A VPOP-hoz beadott bevallási nyomtatvány másolatát

Ügyfélfogadás: április-május hónapban az 
irodán kifüggesztettek szerint.

Tóth András

Ingyenesen
házhoz hívható!

Gépjármû eredetiség-

vizsgálat, átírás ügyintézés,

biztosításkötés, hitel,

valamint GPS 

navigációs készülékek

értékesítése. 

Érdeklõdni:

Acsai Varga Károly 

06/30-5350-300 

FODRÁSZAT

Továbbra is várom nõi, férfi és 
gyermek vendégeimet Petõfi u. 19.
szám alatti fodrászüzletemben.
Nyitva tartás: 
csütörtök: egész nap
péntek-szombat: változó - egyéni beje-
lentkezés alapján

Telefonon mindig elérhetõ vagyok: 
06-30/632-5562

Csonka Teréz
fodrász

A Somodi Borgazdasági Kft. 
TAVASZI AJÁNLATA

TERMÉKLISTA
MINÕSÉGI BOROK

-Chardonnay - 2007 száraz 
-Rajnai Rizling - 2007 száraz         
-Kékfrankos Rosé - 2008 száraz
-Cabernet Franc - 2007 száraz
(Ár: 583 Ft - 750 Ft + Áfa/palack)

TÁJBOROK
-Chardonnay - félédes 400 Ft + ÁFA / palack
-Kékfrankos - félédes 400 Ft + ÁFA / palack

ASZTALI BOROK
-Asztali fehér - száraz 190 Ft + ÁFA / liter

-Alföldi Kékfrankos - száraz  205 Ft + ÁFA / liter

Elérhetõségünk:
6783 Ásotthalom, VI. ker. 916.

Telefon: 62/291-322 vagy 06-30/243-7006

Somodi Sándor borász
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"HOMOKSZEMEK" 

Kulturális Hírek

(folytatás az elsõ oldalról)

Táncmûvészeti tanszakunk néptánc tagozatát a
"Zabosfa" együttes képviselte a bemutatón, majd a
moderntánc tanszak "pom-pomos" bemutatója ara-
tott sikert. Zenei tanszakainkon növendékeik megis-
merkedhetnek mind a klasszikus zene mind a kön-
nyûzenei mûfaj szépségeivel, nehézségeivel. A kama-
razenélés, az együttzenélés örömét jelenti, melybõl
ízelítõt kapott a Tisztelt közönség. A zongora tanszak
két növendéke négykezest játszott, majd õket követte a
hegedû-zongora kamara együttes komolyzenei
elõadása. 

Településünkön 2001. óta folyamatosan mûködik
könnyûzenei együttes. A mai rendezvényen a szinte-
tizátoros, ütõs és ének tanszak növendékeibõl alakult
"KÓDA" együttes mutatkozott be sikerrel.
A mûvelõdési ház keretein belül mûködõ, az idén 45
éves múltra visszatekintõ Zákányszéki Parasztkórus
"Négy gömöri népdal" címû dalcsokorral szórakoztat-
ta a közönséget.
Végezetül de nem utolsó sorban "Nefelejcs" citer-
azenekar vidám dallamai csendültek fel melyet tapssal
jutalmazott a hallgatóság.
A kulturális bemutatkozást, a rendezvényház külön-
termében a rendezett kiállítás megtekintése követte. A
fotókon zákányszék növényvilágát, természeti kincseit
láthattuk, valamint községünk épített létesítményei
kerültek bemutatásra. Az "Életképek" fényképsorozat-
ban egy-egy mindennapi esemény megörökített pil-
lanatai villannak fel. A fényképeket községünk pol-
gárai készítették és bocsátották rendelkezésünkre.
Bemutatkozott a Rácz és Csóti Madárkert, valamint
csodálatos gobelin képeivel színesítette kiállításunkat
Deákné Kovács-Tanács Zsuzsanna. A mûvészeti iskola
kézmûves tanszakának alkotásaiból pedagógusaink
készítettek bemutatóanyagot az odalátogatók számára.
Plakátsorozatunk intézményeink, civilszervezeteink
eddigi tevékenységét, jövõbeli feladatait, terveit
demonstrálják a nagyközönség számára.
A kiállítást látogatók részesülhettek zákányszék

vendégszeretetében, gasztronómiai élményben
lehetett részük. A hagyományos és jellegzetes ízek, a
helyben készült specialitások készítõjük felajánlásával
kerültek az asztalra, melyet fogyaszthattunk. A feltálalt
sütemények és a termelõi bor szintén felajánlás
alapján jutott el a rendezvényre éppúgy, mint a
községünkben található termelõi méz, melyet ki-ki
saját elhatározásából kóstolhatott meg. Mindezen
vendégül látás elengedhetetlen kelléke a megfelelõ
terítés és az ezekhez tartozó asztaldíszek, kellékek,
melyeket helyi lakosaink ajánlottak fel gasztronómiai
élményünk fokozása érdekében.
Az esti órákig elhúzódó rendezvényen igyekeztünk
keresztmetszetét adni községünk értékeinek.
Természetesen mindent nem mutathattunk meg,
csak az általunk fontosnak tartott, és a felkínált
lehetõségek kihasználásával élve megvalósítható
értékeinket sorakoztattuk fel.
Köszönetünket fejezzük ki mindazoknak, akik valam-
ilyen formában részt vállaltak a rendezvény
szervezésében, lebonyolításában, hozzájárultak mind
anyagi- mind egyéb felajánlásukkal a rendezvény sik-
eréhez.

Pocskai István 
Mûv. Ház.ig. a rendezvény szervezõje

Mûvészeti csoportjaink sikerrel öregbítették Zákányszék hírnevét
községünk határain kívül!

A Zákányszéki Parasztkórus a Zsanai Népdalkör
meghívására 2009. március 14-én Népzenei Találkozón nagy sik-
errel szerepelt. A találkozót a Zsanai Mûvelõdési Házban ren-
dezték, ahol a zákányszékieken kívül még több kórus is képvisel-
tette magát. A bemutatkozást közös ének és táncos mulatság zárta.

A Nefelejcs Citerazenekar 2009. március 21-én,
Zalaegerszegen rendezett Népzenei Találkozón, a Botfa
Citerazenekar meghívásának tett eleget. A mûsorban népzenei és
citera együttesek mellett, tánccsoportok is bemutatkoztak. A sik-
eres bemutatkozás után  az estet hajnalig tartó táncház zárta. 
Köszönjük mindkét csoport tagjainak, mûvészeti vezetõinek,
Monoki Lajos karnagy Úrnak, és Kispéter Éva citerazenekar
vezetõjének az ádozatos és magas színvonalú munkáját.

Pocskai István

Árvácskák emlékére

Aki a virágot szereti, rossz ember nem lehet, tartja a mondás. Biztos ez?
Még a '90-es évek közepén - végén volt jellemzõ falucskánkban egy igencsak tisztességte-
len mellékjövedelemre szert tevõ cselekmény, jelesül a temetõben lévõ virágok eltulaj-
donítása, majd értékesítése. Azóta eltelt néhány év, a muskátli lopásokra "szakosodott"
embertársunk is már csak kapja és nem viszi a virágokat.
Az õsszel viszont újra szembesülnöm kellett vele, hogy a kegyeletsértõ cselekmény újra
felbukkant a zákányszéki temetõben. De az ember pár árvácska miatt legfeljebb
bosszankodik, nem rohangál mindjárt rendõrért, inkább virágot vesz.
Eljött a tavasz, pótoltuk a téli fagy okozta veszteséget is, majd egy hét múlva megdöbben-
tünk. A frissen ültetett virágok eltûntek, a sír körül egy 42-es méretû sportcipõ nyomai
jelezték milyen irányban. A nyomkövetés eredménye megdöbbentõ volt. 2009. március
26.-án a délutáni órákban valaki zavartalanul végigjárta az egész temetõkertet és több mint
tucatnyi sírról lopott árvácskákat. Volt ahonnan csak egyet, volt ahonnan féltucatot.
"Megélhetési" bûnözõ, vagy elmebeteg? Egyik sem zárható ki, talán valamilyen szinten
mindkettõ.
Falunkban a legjellemzõbb bûnelkövetési forma a kisebb értékre elkövetett, "pitiáner" cse-
lekmény, így viszont nem történik az ügyekben feljelentés. Ebbõl következõen károsultak
százai bosszankodnak, míg tolvajok tucatjai vígan garázdálkodhatnak, lophatnak barom-
fit, birkát, biciklit és minden mást, ami könnyen értékesíthetõ, netán megehetõ.
Ha volna is tanúja cselekményeknek, az inkább hallgat, nem akar magának haragost, nem
bízik a hivatalos szervekben, netán még titkon örül is, hogy mást kár ért.
Jól van ez így? Nem hiszem.
Nehéz idõket élünk, egyre nehezebben boldogul az, ki tisztességes munkából szeretne,
tisztességes jövedelmet szerezni. 
Aki teheti, elmegy, de akik maradnak azokra egy szomorú temetõ vár virágok és bronzs-
zobrok nélküli sírhantokkal. Hacsak a többség nem változtat ezen.

Rácz Sándor
a Mórahalom és Térsége, Közbiztonsági és 

Bûnmegelõzési Tanács
koordinációs vezetõje



Zákányszéki Kis Újság 5. oldal 2009. április

" A Z I G A Z A T M O N D D ,  N E C S A K A V A L Ó D I T ! "

Eperjes Károly színmûvész "Az igazat
mondd ne csak valódit!" címû irodalmi
estet tartott Zákányszéken 2008. decem-
ber 29-én. Az elõadást nagy érdeklõdés-
sel fogadták, zsúfolásig megtelt a
Mûvelõdési ház. Utána a közönségnek
lehetõsége volt forralt bor és
aprósütemény mellett személyesen is pár
szót váltani a Mûvész Úrral és egymás-
sal. Sok emberben a témához kapcsolódó
további kérdések fogalmazódtak meg.
Ezekbõl néhányat kiragadva 2009.
februárjában újra felkerestük a Mûvész
Urat egy riport erejéig. (A teljes riport és
a rendezvény képei a www.zakanyszek.hu
címen található.)

Ördögh Szilvia: Az elõadáson a Mûvész
Úr azt mondta, hogy lázadó kamasz volt.
Hogyan tudott mégis Isten mellett dön-
teni?
Eperjes Károly: Egy az, hogy az embert
nem hagyja békén a Jó Isten. Állandóan
noszogatja, aztán elõbb-utóbb rádöbben,
hogy nélküle nem lehet. Azt kell, hogy
mondjam, hogy volt egy természetfölötti
megtapasztalásom is, és volt egy szelle-
mi-lelki érettség is. Azért én mindig jár-
tam templomba, csak olyan voltam, mint
az ország nagyobb része, hogy ÁÁÁ…
bizonyos bûnöket elkövetek, aztán majd
meggyónjuk. Aztán rájöttem, hogy ez így
nem helyes, nem lehet egyszerre két
Úrnak szolgálni. A katolikus keresztény
hitlétnél nincsen teljesebb lét, és akkor
úgy döntöttem, hogy a szentségekkel
fölerõsítve magamat megyek ezen az
úton, amelyet az Úr Isten 2000 éve ajánl. 

Dóczi Ferenc: Egy ifjú barátom
kérdezte, hogy lehet-e megtérni fáj-
dalommentes úton? 
EK: Szerintem nem. 

DF: Van-e olyan, hogy valaki gyerekko-
rában beleszületik egy környezetbe, és
végig mélyen hívõ. Vagy pedig kell hozzá
az a történés, amelyet a Mûvész Úr által
választott versben József Attila úgy
fogalmaz, hogy "négykézláb másztam"?
EK: Nekem kellett. Az Úr Istennek nem
kell, az Úr Jézusnak nem kellett. Biztos
vannak olyanok… Jézusnak is voltak fáj-
dalmai. Borzasztó kemény kísértés, csak
gondoljunk bele, amikor fölviszi a fickó a
hegy tetejére, vagy fölviszi a toronyba.
Tehát nehéz pillanatai Neki is voltak.
Elesése ilyen szempontból nem volt, bár
fizikai elesése volt például a keresztúton.
Személyenként változik ez, kinek kisebb,
kinek nagyobb. Bármennyire is jó a
neveltetése, gyerekkorban valami fordu-
lat, ott elõbb utóbb, ott a kamaszkor után
bekövetkezik, ha nem akkor, akkor
késõbb. 

ÖSz: A legtöbb médiából a hit és Isten
nélküli élet sugárzik. Így mûvészként, a
médiában sokat szereplõként, hogyan
tud ebben a világban hiteles maradni? 
EK: Nagyon nehéz. Egyre nehezebb,
nem mondom, hogy könnyû. Az ördög
mindig csinos volt, de soha nem volt
annyira csinos, mint mostanában. Úgyh-
ogy nagyon oda kell figyelni, hogy az
ember mit vállal el. A II. Vatikáni zsinat
arra kéri a keresztényeket, hogy ne csak
vasárnap, hanem hétköznap is vallják
meg az Istent. Tehát számtalan olyan pil-
lanat van akár a médiában, akár a televíz-
ió felvételekben, vagy a színházi elõadá-
sokban, ahol kereszttûzbe kerül az ember,
és akkor ott helyt kell állni. Nem azt
mondom, hogy könnyû. De mi könnyû?
Gyereket szülni könnyû? És mégis
milyen jó! Nem? Fájdalommal szüli az
asszony a gyermeket. Mégis hogy örül
neki! Így van ember is, amikor
megszenvedi azt a nehéz pillanatot,
akkor… Az Úr Jézus is bement a
vámosok közé és akkor Lévi helyett
kihoz egy Mátét. Hát ez a mi dolgunk. Ez
nem is kevés!

DF: A szerepeket is úgy  válogatja ki a
mûvész Úr, ahogyan az elõadáson
mondta, hogy pozitív szerepet poz-
itívként, negatívat negatívként el lehet

játszani, akkor az jó, ha negatívat poz-
itívként, pozitívat negatívként, akkor az
nem jó.
EK: Nem így. Ha a mû egésze az igazsá-
gra irányul, tehát jó, azon belül a pozití-
vat és a negatívat is el kell játszanom.
Tehát, hogy megértse mindenki, a
Passióban nem csak Jézust és Máriát, a
két pozitívat kell eljátszani, hanem el kell
játszani Pilátust is, Júdást is, Mária
Magdolnát is. A mû, a Passió nem ott
végzõdik, hogy a kereszten meghal az Úr
Jézus. Ha ott végzõdik, akkor csak krimi.
Az való világ. Ha viszont van föltá-
madás, tehát a cselekvésnek van
katarzisa, feltámadása, azon belül el kell
vállalnom minden nehéz feladatot. Ha
egy orvos vág, attól még nem gyilkos
feltétlenül. Mert ha azért vág, hogy kive-
gye a rossz részt, akkor orvos, de ha azért
vág, hogy abortáljon, - kivéve, ha az anya
élete veszélyben van - akkor gyilkos.
Minden cselekedetünket meg tudjuk
vizsgálni, hogy az Isten dicsõségére és az
emberek javára tesszük, vagy sem. 

DF: Nekünk, falun szerencsénk van,
mert ott van a természet, a Jó Isten adta
természet törvényei, a biológia.
Egyszerûbb dolgunk van arra, hogy rác-
sodálkozzunk a Isten dolgaira. A
munkánkban meg tudjuk élni a hitün-
ket. A Mûvész Úr hogyan éli meg a hitét
a munkájában?
EK: Mindenkinek nagyon oda kell
figyelni, hogy mi az, amit el kell vállalni,
vagy el szabad vállalni. Mindenkinek
szabad akarata van. Istentõl óriási
ajándék! Vizsgáljátok meg, amit kaptok!
Meg kell vizsgálni, hogy az a munka az
Isten dicsõségére, az emberek javára és a
lelkek üdvére való-e? Ha nem, akkor
ellene kell mondani az ördögnek. 

DF: Mi a természetben nap, mint nap
szembesülünk az Istennek a csodájával. 
EK: Én is vidéki fiú vagyok. Különös
lehetõség a vidéki embernek, hogy a ter-
mészetre való rácsodálkozással fölismeri
annak alkotóját. Eszébe jut, hogy hoppá!
Olyan szép ez a természet, kell, hogy
valaki alkossa. Az csak úgy magától nem
lett, mert az… Olyan nincs! 

DF: Többen voltunk a szegedi és a
zákányszéki elõadáson is. Mindenkinek
az volt a véleménye, hogy a kettõ nem
volt egyforma. 
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EK: Mert a vidéki ember hamarabb bele-
lendül. A városi ember - szabad így mon-
danom- kétkedõbb. Õt hosszabb folya-
matban kell bevinni valamibe. A vidéki
ember pont a természettel való kapcsola-
ta, az egymás könnyebben való megis-
merése, vagy nem túl nagy közösség
miatt, a jobban ismerés miatt, hamarabb
reagál. A nagyvárosi ember, minél nagy-
obb a város, annál kétkedõbb, tisztelet a
kivételnek. 

DF: Zákányszéken egy picit szóki-
mondóbb volt a Mûvész Úr. Egy kicsit se
csomagolta, hanem…
EK: Igen, de ez a hely miatt van. 

DF: Az elõadás címe "Az igazat mondd,
ne csak a valódit!". Ez mit jelent, van
konkrét "igazság"?
EK: Van konkrét igazság, hogy Krisztus
valóban feltámadt! Õ mondja ki a leg-
nagyobb igazságot: "Vagyok, Aki
vagyok"! A van önmagában létezik, a
nincs az azért van, mert a "van"-t tagad-
ja.

DF: Zákányszéken az egyik református
barátom az elõadás után azt mondta,
hogy nekik csak két szentségük van. Át
kell gondolni a katolikus Egyház hét
szentségének fontosságát.
EK: Én mindig csodálom azokat a refor-
mátus testvéreket, akik szabad így mon-
dani kevesebb szentséggel is komoly
Isten kapcsolatot tudhatnak magukénak.
Én biztos vagyok benne, hogy a katolikus
hitünk hét szentsége óriási ajándék, és
óriási eszköz a folytonos megújhodásra,
mert nagyon gyarlóak vagyunk és rás-
zorulunk a szentségekre. 

DF: Beszélgettünk több emberrel az
elõadás után és volt néhány ember,
akinek kevésbé tetszett az elõadás.
Érdekes, hogy két ismerõsömnek
ugyanaz a dolog ütötte meg a fülét. A
Mûvész Úr a "Kertész leszek, fát
nevelek…" kezdetû József Attila verset,
mint istenes verset említette meg
elõadásában, és csak annyit fûzött
hozzá, hogy a fát nem nevelem, hanem
növelem. Mitõl lesz ez a vers istenes
vers?     
EK: Ez egy szimbólum "Kertész leszek,
fát nevelek". A fát nem lehet nevelni, azt
növelni lehet. Nevelni az embert lehet,
hiszen az embernek van tudata, és az
erkölcsös életét tudja szabályozni pro
vagy kontra. A növénynek nincs tudata,
azt csak növelni lehet. Öntözni lehet,

metszeni lehet, termést le lehet szedni,
kapálni lehet, ez mind a növelésnek
része, hogy a termést meghozza. De a
növény nem egy személy, azt nem tudom
nevelni. Nevelni csak azt lehet, akinek
tudata van, és elfogadja a jót, vagy nem. 

Ö.Sz: Említette a Mûvész Úr a családját.
Mi az, ami hiányozhat a mai családok-
ból? Milyenek a mai gyerekek? Hogy
kellene fölnõni, milyen filmeken és
könyveken?
EK: Ez bonyolult, hosszú kérdés. Vannak
filmek, amiken föl lehet nevelni a
gyerekeket. A gyerekeknek kifejezetten
jó például a Pinokkió, a Harry Pottert
pedig nem ajánlanám. Mondhatnék más
párhuzamot is, hogy melyik regényt aján-
lom, melyiket nem. A gyerekek olyanok
amilyenek. A felnõttek feladata, hogy
tanítsák, jóra tanítsák a gyerekeket. A
szívre nevelni kell, az agyra okítani. A
kettõ együtt a tanítás! Nem csak nevelni
és nem csak oktatni kell a gyerekeket,
hanem a kettõt össze kell harmonikusan
stimmolni, mert csak akkor lesznek jól
tanítva, és akkor lesznek majd  õk is a
következõ generációnak jó tanítói. A
gyerek olyan, amilyen. A családból, az
iskolából, a nemzetbõl, ha hiányzik az
Isten, akkor elõbb-utóbb szétdõl, romlás-
ba dõl. De ha az Isten, minden nehézség
ellenére ott van, mint az Ószövetségben
az oszlop, amin a kígyó volt, amihez vis-
sza lehet fordulni, tehát, ha a kereszthez
mindig vissza tud fordulni az ember,
akkor van esélye akár a családnak is. 

ÖSz: A Mûvész úrnak mi a véleménye a
katolikus egyházon belüli mozgal-
makról? Tagja-e valamelyiknek?
EK: Szeretem a megújulási mozgal-
makat, a Pápa is szereti õket. Én
leginkább a Máriás Papi Mozgalom hívõ
tagozatához közelinek érzem magam. A
Fockolárét, a házas hétvégéket és a többit
is elismerem, mindegyiknek más-más
erõs karizmája van. Talán a legerõsebb a
Kurzilló. Azt ajánlom mindenkinek, aki
csak tudja, az végezze el a Kurzillót.
Ahol a Kurzilló erõs, ott friss a hit.

ÖSz: Több, mint 400 estet tartott orszá-
gon belül és határainkon túl. Idegen
emberek elõtt szívében megtapasztalt
mély lelki dolgokról, illetve igazságról,
nem csak a valóságról beszél. Ezt Ön
hogy éli meg? 
EK: Nehezen akkor, amikor fájdalom!
Például, amikor Amerikában fölléptem,
volt olyan hely, ahol rengetegen voltak,

volt, ahol alig voltak. Mikor megtudtam,
hogy a december 5-ei kettõs igen
szavazásnál a kettõs állampolgár
amerikaiak közül mindösszesen csak 86-
an mentek el szavazni, az rettenetes fáj-
dalom volt. Ellenben, mikor
Udvarhelyen másfél órát vártak az
emberek, mert annyian álltak sorba a
jegyért. A csilláron lógtak. Meg kellett
ismételni az elõadást. Csíksomlyón nem
fértek be a templomba. Annyian voltak,
mint a heringek. Volt, aki befért, de volt,
aki kint állt és a hangosítást hallgatta.
Ezek olyan élmények, amik… Olyan
városba, ahol azt mondták, hogy a bal-
liberális értékrendû mûsorra jó, ha össze-
jön 100 ember, mirajtunk meg voltak
400-an Ajkán, Gyöngyösön. Ezek olyan
felemelõ pillanatok, hogy az ember azt is
elfelejti, amikor például egy olyan
amerikai kisvárosba lép föl, ahol aznap
bál van és több  mint négyszáz magyar
van, az esten meg csak 37-en voltak. Az
egy nagy fájdalom. 

ÖSz: Szívét lelkét kiteríti idegen
emberek elõtt, ez nem lehet egyszerû
dolog.
EK:Biztos és minden esten van pár
ember, akinek ez fontos, és remélem,
hogy egyre többnek,  és egy-egy akad,
aki viszont nagy fájdalommal megy el,
de abban is bízom, hogy az majd egyszer,
az a fájdalom, az a kelés majd kifakad. 

DF: Végezetül az "új értékek" (ha van-
nak?) alapján kialakult világrendrõl és
országunk helyzetérõl egy pár szót, ha
mondana Mûvész Úr. 
EK:Ugyanaz, mit eddig mondtam. Az
országunk sanyarú sorsa az egyes
emberek személyes felelõssége. Csak azt
tudom mondani, vissza az Istenhez.
Akkor rendbe tudjuk tenni magunkat,
családunkat, közösségeinket, és a
nemzetet is. Volt már itt tatár, török, hab-
sburg, náci, szovjet. 
MÁRIA NEM VETTE LE RÓLUNK

A KEZÉT, ÚGYHOGY
NYUGALOM!!!

Ördögh Szilvia és
Dóczi Ferenc
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IS K O L A I H Í R E K

A FÖ L D NA P J A 2009

"ILYEN TAVASZ CSAK EGY VOLT ÉLETEMBEN"
Az iskola negyedikeseinek (kiegészülve néhány érdek-
lõdõ nyolcadikossal és Szöginé Papp Éva tanár néniv-
el) abban a szerencsében volt részünk, hogy részt
vehettünk a Budapesti Történeti Múzeumban
megrendezett "Ilyen tavasz csak egy volt életem-
ben" 1849-2009 címû országos kiállítás- és ren-
dezvénysorozat megnyitóján.  Amelyet az 1848-49-es
szabadságharc emlékére szerveztek.
2009. március 19-én nagy izgalommal vártuk a kirán-
dulást. Reggel két segítõ anyuka, Deák Lászlóné és
Bendéné Tanács Mária az autóbusz indulása elõtt
kiosztottak mindnyájunknak egy-egy tízórai csomagot,
benne szendvics, banán és üdítõ. Az autópálya
pihenõjében csatlakoztunk másik három
autóbuszhoz, melyeken szintén gyerekek utaztak
közös úti célunk felé. Budapestre érve rengeteg látni-
való tárult elénk, nem gyõztük kapkodni a fejünket,
nézni a nevezetességeket, amelyrõl eddig csak tanul-
tunk, esetleg képen láttunk.
A várba érve sok emberrel együtt, kíváncsian várakoz-
tunk a belépésre. Csodálkozva néztünk körül a hatal-
mas épületben. Délben egy színvonalas, rövid mûsor
után kezdõdött a megnyitó ünnepség. Utána megtek-
intettük a szenzációs kiállítást. Láttunk korabeli fest-
ményeket, tárgyakat, melyeket felsorolni szinte
lehetetlen lenne. Elkápráztatott minket, hogy az
iskolában éppen e korról tanulunk és szinte
megelevenedve ott teremnek elõttünk a kor relikviái.
Nagyon érdekes volt az interaktív szõnyeg, amelyet
néhányan kipróbálva lábunkkal "irányítottuk" a kiál-
lítás látnivalóit. Életre szóló élmény ilyen módon
megerõsíteni az iskolai tananyagot. "Személyesen"
találkozni a harcokban résztvevõkkel, ha lehet még
jobban tisztelve õket, tisztelegve hõsiességük elõtt.
Mindezt nem tudjuk elég hálával megköszönni azon
szervezõknek, támogatóknak, akik számunkra
lehetõvé tették az élményekben gazdag kirándulást.

Ugyanis ez a kellemes dolgokban bõvelkedõ utazás
nem jött volna létre, ha nem finanszírozzák teljes
egészében jótevõink: Acsay Lajos, szervezésével,
Ördög József és Ördög Józsefné anyagi támogatá-
sukkal. Elmondhatjuk, hogy nagylelkûségük folytán
nekünk is lehetett egy felejthetetlen tavasz
életünkben.
Köszönjük szépen!

Ruzsa Anna
negyedikes tanító néni

Tanulmányi versenyek:
Mesevetélkedõ versenyen Mórahalmon két csapat
képviselte Zákányszéket február 11-én. 

Hófehérkék:  Csizmár Adrienn
Menyhárt Szilvia
Szakál Réka
Szilágyi Gréta

Könyvmolyok: Bigors Fanni
Csóti Eszter
Paplukács Anna
Tajthy Tamara

Felkészítõ tanítók: Ruzsa Anna és Makráné Vass Éva.
Domaszékre a Könyvmolyok csapata jutott tovább,
ahol a körzeti versenyen 3. helyezést értek el március
11-én.
A Maros-Menti Fesztivál keretében került sor a vers
-és prózamondó verseny megrendezésére Deszken
március 6-án,ahol Stefaniga Adél, Jámbor Dávid.
/1.o.tanulók / Daka Zsófia /2.o. tanuló/, Szûcs
Nikoletta, Orsós Zsuzsanna / 3.o. tanulók /
képviselték iskolánkat.
Felkészítõ tanítók: Fodorné Király Andrea, Ráczné
Hadár Andrea és Makráné Vass Éva.

Ugyanitt március 20-án  néptánc kategóriában a 3.

osztályosok 3. helyezést értek el:
Barna Orsolya,Bigors Fanni, Csóti Eszter,Fodor
Márk, Fodor Martin, Frank Kristóf, Kiss
Lúcia,Kovács-Tanács Kitti, Németh Péter, Orsós
Zsuzsanna, Paplógó Andrea,Paplukács Anna, Sebõk
Szandra, Szûcs Nikoletta, Tajthy Tamara, Tanács
Rebeka, Tóth Brigitta, Vass Mirjam, Vizvári Anett

Felkészítõ tanáruk: Kispéter Éva

2009. március 27-én volt Szegeden az Arany János
Általános Iskolában a Nyelvész verseny megyei for-
dulója, ahol Mangó Dóra 8. osztályos tanulónk megyei
elsõ helyezettként végzett és továbbjutott az országos
döntõre. Kiss Hanna 8. osztályos tanulónk 8. helyezést
szerzett. 
Felkészítõ tanáruk: Januj Jánosné

Ugyanezen a versenyen Vass Júlia 6. osztályos tan-
ulónk 3. helyezésben részesült. 
Felkészítõ tanára: Takács Juliann.

Még öt tanulónk vett részt ezen a versenyen a külön-
bözõ évfolyamokból. Õk nem kerültek az elsõ 8 közé,
eredményüket csak késõbb tudjuk meg.

SPORT
Iskolánk IV. korcsoportos leány kosárlabda csapata a
megyei diákolimpián 2. helyezést ért el, megelõzve
Hódmezõvásárhely és a szegedi Dózsa iskola csapatait.
Ezzel az eredménnyel lány tanulóink továbbjutottak
az országos selejtezõre. 

Felkészítõ tanár: Vezsenyiné Csaba Gabriella

összeállította:
Faragó Sándorné

1970. április 22-én az Amerikai Egyesült Államokban
megrendezték az elsõ Föld napi felvonulást. Évekkel
késõbb Denis Hayes (a kezdeményezõ) így írt bará-
tainak az eseményrõl: "….az ország határain túl is-
fontos változásokat eredményezett...szigorú
törvényeket hozott a levegõ és a vizek védelmére, új
környezetvédõ szervezetek alakultak és több millió
ember tért át az ökológiailag érzékenyebb életvitelre."

A Föld napján szervezett programok alkalmával elgon-
dolkodhatunk azon, hogy kíméletesen bánunk-e
környezetünkkel, és mit teszünk azért, hogy a ter-
mészet és benne az ember egészségesebben éljen. A
Föld napját nem csak ünnepelni kell! Sokkal inkább
egész évben úgy kell viselkednünk, úgy kell élnünk,
hogy szûkebb és tágabb környezetünkben óvjuk a
növényeket, fákat, madarakat, állatokat. 
Éljünk környezettudatos életmódot - fontos többek
között a természetes anyagok használata a háztartás-
ban, szelektív hulladékgyûjtés, hulladék hasznosítás,
energiatakarékosság, természeti értékek megóvása,
összességében: "zöld szemlélet a mindennapokban".

Ki mondta, hogy nem tudod megváltoztatni a világot? -
hangzik a mozgalom egyik jelmondata. Ismerõs a
következõ mondat? "Á, mit számítok én, ha a többiek

úgysem tesznek semmit?" A legtöbben még legyin-
tenek is hozzá. Igenis, egyetlen ember is számít: ha õ
elkezdi gyûjteni a szemetet és környezettudatosan
kezd el élni, akkor talán egyre többen követik példáját
a közelében. Nyugodt lélekkel sétálunk el egy
szemétkupac mellett mondván ez nem az én szeme-
tem. Jogosan merül fel a kérdés: mit tehetünk mi
"kisemberek"? Elterjeszthetjük ezeket az eszméket és
megállíthatjuk ezt a pusztítást, ami ma jellemzõ. Ne
óriási dolgokra gondoljunk. Az olyan apróságok is
sokat jelentenek, hogyha minden környezetünkben
élõ ember úgy határozna a mai nap folyamán, hogy
nem dobja el a csikket, netalán még fel is szed az
utcáról egy eldobott szemetet, akkor máris hatalmas
mennyiségû hulladéktól szabadulna meg az ország. 

Sötét oldal(unk)…
Én még emlékezem azokra az idõkre, amikor a lakás-
kulcsot akkor kerestük meg, hogy az ajtót bezárjuk, ha
a tanyától majd egy órányi járásra lévõ földre mentünk
dolgozni. Ma már lassan az sem igaz, hogy csak azt
nem lopják el, ami oda van betonozva. 
Nemcsak a vidám békabrekegés, a kellemes napsütés
a várva-várt tavasz beköszöntének biztos jele, hanem a
szivattyúlopások megjelenése is. A szorgos gazda szánt-
vet, fóliasátrat épít és saját locsoló berendezésén ke-
resztül táplálja élettel a veteményeit. Állandóan nem
õrzi a szivattyút, így bizony elõfordulhat, hogy gyorsan
"lába kél" az amúgy "helyhez kötött" szerkezetnek. 
Valami hasonló történt a közelmúltban testvérem gaz-
daságában is. Sajnos, nem volt zárt helyen a szivattyú,
"csak" a gazdasági udvarban lévõ gödörbõl szívta, to-
vábbította a vizet a zöldséges fóliákba, ám egy délután,
vagy éjszaka ellopták. Történt mindez akkor, amikor
elsõszülött unokájukat és lányukat hozták haza szülés
után a klinikáról. 
Nem lehet elégszer elmondani, hogy vigyázzunk érté-
keinkre, õrizzük javainkat, figyeljünk egymásra. Ezek a
figyelmeztetések lassan közhelyekké válnak. Amíg csak
sajnálkozunk a történteken, jó tanácsokat osztoga-
tunk, nem várhatunk változást. A megoldás kulcsát
együtt, a tisztességes többségnek kell megtalálnia.

-tanács klára- 
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PROGRAM(L)ESÕ - 2009. MÁRCIUS 17-TÕL ÁPRILIS 20-IG

Április 24. 17 óra, Polgármesteri Hivatal
nagyterme: Polgárõrség havi munkaértekezlete

*  *  *

Április 22. Zákányszéki Ált. Isk. és AMI: Föld napja
- szemétgyûjtés

*  *  *

Április 27. Manó-kert Óvoda: Föld világnapi
"ünnepség"

*  *  *

Április 27. 18 óra, Mûvelõdési Ház: Vállalkozók és
gazdálkodók klubestje

*  *  *

Április 30. Zákányszéki Ált. Isk. és AMI: Anyák napi
ünnepségek az alsó tagozatosoknál

*  *  *

Április 30. 16 óra, Polgármesteri Hivatal
nagyterme: Képviselõ-testületi ülés

*  *  *

Május 8. Mûvelõdési Ház: Manó-kert Óvoda Anyák

napi ünnepsége

*  *  *

Május 8. Zákányszéki Ált. Isk. és AMI: Madarak, fák
napja - akadályverseny

*  *  *

Május 10. 6 óra, Vásártér: Országos kirakodó vásár

*  *  *

Május 17. 17 óra, Róm. Kat. Templom: Bérmálás

*  *  *

Május 18-22-23-ig Zákányszéki Ált. Isk. és AMI:
Erdélyi gyerekek vendégfogadása

*  *  *

Május 19. 13 óra, Manó-kert Óvoda: Óvodai ballagás

*  *  *

Május 20. Sportcsarnok: Kihívás Napja

Egyházi hírek

Április 26-án, vasárnap a 10 órai szentmisét búza-
szenteléssel kezdjük.

Május 3-án, vasárnap a fél 9órai mise végén köszön-
tjük az édesanyákat.

Május 17-én, vasárnap este 17 órakor Bérmálás lesz.

Diófa rönk eladó érdeklõdni a 30-606-23-60 telefon-
számon.

LA P O Z G A T Ó…L I N K A J Á N L Ó
Ez a weboldal ingyenes nyelvészeti szolgáltatásokat nyújt több
nyelven: szövegfordítás, weblapfordítás, szótárak, helyesírás,
többnyelvû keresés és mondatelemzés.
A honlap megnyitásával a szövegfordító rész jelenik meg
elõször.
A fordítóprogram a magyar nyelv és 40 másik nyelv között
fordítja az általunk beírt szavakat, mondatokat.
Angol és magyar nyelven, ha szeretnénk meg is hallgathatjuk
az általunk beírt szöveget, többé-kevésbé helyes kiejtéssel a
szöveg alatti kis ikonra történõ kattintással.
A 'weblapfordító fülre' kattintva az általunk kiválasztott, fordí-
tani kívánt weblap pontos címének megadásával angol-mag-
yar és magyar-angol irányban fordít a program ingyenesen.
A 'keresõ' magyar és angol nyelven mûködik. Ha egy magyar
szót vagy kifejezést keresünk, a fordító az eredeti kifejezés
mellett angol nyelvû fordításait is egyszerre megkeresi a
google keresõhöz kapcsolódva. Ilyenkor a magyar találatok
mellett angol oldalakat is kapunk, amelyeket egyszerûen
magyarra fordíthatunk.
A keresés angol nyelvrõl is indítható. 
Ha a keresett szóhoz szinonimák is találhatók szótárakban,
akkor ezeket is bekapcsolhatjuk, és egy ismételt kereséssel
javíthatjuk a találati arányt.
A honlapon találhatunk még szótárprogramot, mon-
datelemzõ- és helyesírás ellenõrzõ programot, melyeket
érdemes még kipróbálni, diákoknak mindhárom segítséget is
nyújthat.
Összességében elmondható, hogy ez egy érdekes és hasznos
weboldal, de ha teljesen pontos fordításokat szeretnénk kapni
akkor érdemes megtanulni ezeket a nyelveket, vagy nyelv-
tanár segítségét kérni! 

-tg-

Ernyey Béla: A P@si...

I.A.T. Kiadó, 2008

Ernyey Béla színész, fotómûvész, író, mûsorvezetõ 1942-
ben született Budapesten. Immár jó pár évvel túl a hato-
dik ikszen merész és fiatalos kísérletre szánta el magát a
népszerû, sármos férfi. "Egy barátommal beszélgettem,
aki már másfél éve él nagy boldogságban egy tanárnõ-
vel, akivel az interneten ismerkedett meg. De rajta kí-
vül még rengeteg olyan ismerõsöm és barátom van - ko-
rombeliek és fiatalabbak egyaránt -, akik felfedezték
maguknak a kapcsolatteremtésnek ezt a teljesen új for-
máját. Azt mondtam magamban: én is szeretném ki-

próbálni mindezt." Vállalva saját nevét és arcát, másfél évig egy internetes társkeresõ segítségével is-
merkedett a hölgyekkel. Úgy gondolta, akkor juthat elsõ kézbõl információhoz ebben a témában, ha
saját magát is beleveti ebbe a világba. Közben olyan sztorikba botlott, amilyeneket nem is lehetne kita-
lálni. Ezekbõl a történetekbõl állt össze legújabb, hetedik kötete A P@si címmel.  Könyvében egyes
szám elsõ személyben írja le tapasztalatait a párkeresés eme egyedi formájáról. Hogy mire is volt kí-
váncsi pontosan? Azt kutatta, hogy kik és miért keresnek maguknak e módon partnert, legyen az férj,
szeretõ, barát, egyéjszakás kaland. Külön adalék a könyvhöz, hogy a szerzõ a társkeresésnek eme egye-
di módján valóban megismerkedett egy fiatal hölggyel, akivel azóta is együtt. 

Ernyey Béla könyvtét keressék a Könyvtárban!

Paraginé Tóth Edina
könyvtáros

A MI ÉDESANYÁNK
A mi édesanyánk drága szent egy asszony

Nem az volt a sorsa, hogy rózsát fakasszon,
Mert bizony az élet nem nagyon kímélte

A gondot, a sok bajt végtõl végig élte.
A mi édesanyánk drága szent egy asszony,

Emléke is elég, hogy könnyet fakasszon,
Hej, virrasztott nehéz éjszakákon értünk,
Amikor a láztól majd hogy el nem égtünk.

Fáradt behunyt szemmel hányszor elgondolom:
Mi, kiket felnevelt ezer gondon, bajon,

Tudunk-e valaha hálásak is lenni,
Tudunk-e valamit ezért neki tenni?

Mert apró ajándék, virágcsokor, ékszer,
Amit egy-egy gyermek ad neki elégszer,

Mind nem viszonozza, amit áldozott ránk,
Ezért szent a mi édesanyánk.
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Orvosi ellátás rendje ZákányszékenOrvosi ellátás rendje Zákányszéken
2009. április-május havában:2009. április-május havában:

I.sz. Háziorvosi Rendelõ – Zákányszék, Dózsa Gy.u.70. 62/590-050 és 
30-606-2371
(dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 07-15 h)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páratlan heteken: április 06-10-ig, április 20-24-ig, május 04-08-ig és
május 18-22-ig,délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-ig.

II.sz. Háziorvosi Rendelõ – Zákányszék, József A.u.38.  62/290-509 és
30-606-2354
(dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07-15 h)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-
12 h és páros heteken: április 14-17-ig, április 27-30-ig, május 11-15-ig és május 25-
29-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-ig. 

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 17 h – másnap 07 h-ig, valamint
szabad–, munkaszüneti-, vasár– és ünnepnapokon 07 h – másnap 07 h-ig
Mórahalom Mentõállomás Kölcsey u.2. (A Vízmûvek mellett, a DÉMÁSZ
Kirendeltséggel szemben) 62/474-374

Kérjük csak indokolt esetben vegyék igénybe!!!  

Szociális és Munkaügyi Minisztérium 16/2008. (IX. 26.) rendeletével meghatározta a
2009. évi munkaszüneti napok körüli munkarendet, mely szerint a 2009. évi
munkaszüneti napok körül – a naptár szerinti munkarendtõl való eltéréssel járó –
munkarend a következõ lesz: 
Augusztus 29. szombat – munkanap lesz, helyette: augusztus 21.péntek – pihenõ-
nap lesz. 
December 19. szombat – munkanap lesz, helyette: december 24., csütörtök –
pihenõnap lesz.

Dr. Sebestyén Balázs

SZÜLETÉS
Tanács Tündének és Széll
Adriánnakv 2009.március 7-én
Zalán,

Katona Évának és Nagy Sándornak
2009. március 8-án  Sándor Márk,

Varga Krisztinának és Kiss Tibornak
2009. március 26-án Ádám,

Szélpál Ildikónak és Császár
Antalnak 2009. március 27-én
Dominika

Kálmán Renátának és Fõdi
Attilának 2009. március 31-én
Fanni  nevû gyermeke született.

Gratulálunk!

HALÁLOZÁS

???????????

.  

Õszinte részvétünk!  

ZZ AKAAKA HH OMOM -- EE HH ÍREKÍREK

A ZakaHom-e Egyesület Partnerprogram keretében folyamatosan árusítja

a pártoló kártyákat a könyvtárban. Akik pártoló tagként támogatni kíván-

ják egyesületünket, három különbözõ összegû (három-, öt-, tízezer forin-

tos) kártyát vásárolhatnak.  A kártyák tulajdonosai térségünkben kedvez-

ménnyel   használhatják tagkártyáikat partnereinknél (vendéglátó egysé-

gek, boltok, butikok, szervizek, fodrászat, kozmetika). A folyamatosan bõ-

vülõ kedvezményekrõl további információt a Községi Könyvtárban, a

www.zakanyszek.hu oldalon és a Kis Újságban olvashatnak.

A partnereink listája:

-Fõdi ABC és Húsbolt (Zákányszék, 06-30-606-23-74)  5% kedvezmény,

kivéve az akciós árukat

-Fõdi húsfüstölés (Zákányszék, 06-30-606-23-74)  10% kedvezmény

-Virág - Ajándék (Zákányszék, Vass-féle, 590-004) 5 ezer Ft alatt 5%, 5-

10 ezer Ft-ig 8%, 10 ezer Ft felett 10%

-Nyárfás Borozó (Zákányszék, 30-269-12-76) 5 ezer Ft felett 5%

-Judyn Bt. (Mórahalom, Csiszár Dániel, 06-30-903-18-19) áruból 5%,

munkadíjból 10%

-Veres Csaba (Pusztamérges, gumijavítás, autóvillamosság, 06-30-953-

72-72)  áruból 5%, munkadíjból 10%

-Kisapáti Péter (Bordány, rádió-tv mûszerész 62/288-071) munkadíjból

10%

-Kisapáti Zsolt (Bordány, mezõgazdasági gépszerelõ, 06-20-389-34-44)

munkadíjból 10%

-Farkas Anita (Zákányszék, fodrász, 06-20-533-03-94) 20 %

-Bigorsné Pintér Katalin (Zákányszék, kozmetikus, 06-70-325-28-39) 5%

-Papp Tibor (Zákányszék, autósbolt, 06-20-371-40-43) 5%

-K-ROY gyümölcsfaiskola (Zákányszék, 06-20-332-68-69) 5%

-Judit Divatáru (Zákányszék, 06-20-354-24-75) 5 ezer Ft felett 5%, 10

ezer Ft felett 10%

-NapNet Internet (Mórahalom, 06-20-999-89-89) elsõ havi díj

elengedése

-DÉLAKKU Kft. (Szeged, 62/548-333) 10%

35 É V E T Ö R T É N T

ZÁ K Á N Y S Z É K E N…
-1974-ben folytatódot t  az  e lõzõ évben megkezdet t családi  faül-

tetés . 98 család összesen 200 db fát  ül te te t t .

-Átadták a  lakosságnak a  kibõví te t t ,  fe lúj í tot t  mûvelõdési  házat

az új  könyvtárhelyiséggel .  

-A helyi  szakszövetkezet  i ta lbol tot  nyi tot t .  Cégtáblája:  Május 1.

Szakszövetkezet  1 .  sz .  Italboltja.  Ugyanebben az évben a  szak-

szövetkezet  megnyitot ta  a  Tejboltot is .

-A Malinovszki j  utca végén felépül t  az állatorvosi  rendelõ.


